СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2024 № 33
с. Бобровка

О плане работы Совета депутатов Бобровского сельсовета
Первомайского района Алтайского края 8-го созыва
на 2025 год

V

В соответствии со статьей 17 Регламента Совета депутатов Бобровского
сельсовета, Совет депутатов Бобровского сельсовета р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета депутатов Бобровского сельсовета
Первомайского района Алтайского края 8-го созыва на 2025 год (приложения

№ № 1,2 ,3,4 )
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению (Ю.П. Логинов).

Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях Совета депутатов
Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края 8-го созыва на 2025
год

Приложение № 1
к решению от 23.12.2024г. № 33

сроки Рассматриваемые вопросы исполнитель
февраль Отчет главы муниципального образования

Бобровский сельсовет о результатах своей
деятельности, о результатах деятельности
администрации сельсовета, Совета депутатов,
о решении вопросов, поставленных Советом
депутатов за 2024 год

Глава сельсовета

Отчет депутатов Первомайского районного
Собрания депутатов Ю.П. Логинова, С.А. Прышко
о результатах деятельности в Первомайском РСД
за 2024 год

депутаты
Ю.П. Логинов,
С.А. Прышко

О мероприятиях по подготовке проекта Устава
муниципального образования Бобровский
сельсовет Первомайского района Алтайского
края

Заместитель главы
администрации
сельсовета

О назначении публичных слушаний по вопросу
«О проекте Устава муниципального образования
Первомайский район Алтайского края»

Заместитель главы
администрации
сельсовета

О назначении публичных слушаний по вопросу
«Об отчете об исполнении бюджета сельского
поселения Бобровский сельсовет за 2024 год»

Старший инспектор по
финансам

апрель
О проекте Устава муниципального образования
Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края

Заместитель главы
администрации
сельсовета

Об утверждения отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Бобровский сельсовет за
2024 год

Старший инспектор по
финансам

О Положении об оплате труда и социальных
гарантиях главы Первомайского района
Алтайского края

Заместитель главы
администрации
сельсовета

июнь
О назначении выборов главы Бобровского
сельсовета Первомайского района Алтайского
края

Заместитель главы
администрации
сельсовета

Об утверждении Положения об обеспечении
доступа к информации, Перечня информации о
деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования Бобровский
сельсовет

Заместитель главы
администрации
сельсовета

Об утверждении Правил благоустройства Старший инспектор по

муниципального образования Бобровский
сельсовет Первомайского района Алтайского
края

имуществу и
земельным вопросам

сентябрь Организационная сессия

октябрь
О порядке рассмотрения проекта бюджета на
2026 год и плановый период 2027 и 2028 гг

Старший инспектор по
финансам

Об утверждении соглашений о передачи части
полномочий органами местного самоуправления
Первомайский район органам местного
самоуправления поселения на 2026 год

Глава сельсовета

Об утверждении соглашений о передачи части
полномочий органами местного самоуправления
поселения органам местного самоуправления
Первомайский район на 2026 год

Глава сельсовета

декабрь
О бюджете сельского поселения Бобровский
сельсовет Первомайского района Алтайского
края на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов

Старший инспектор по
финансам

О Порядке и размерах предоставления мер
социальной поддержки гражданам, заключившим
договор о целевом обучении с обязательством
последующего прохождения муниципальной
службы в муниципальном образовании
Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края

Заместитель главы
администрации
сельсовета

О перспективном плане работы Совета депутатов
Бобровского сельсовета на 2026 год

Заместитель главы
администрации
сельсовета

Приложение № 2
к решению от 23.12.2024г. № 33

Работа постоянных комиссий Совета депутатов Бобровского сельсовета

сроки Наименование мероприятий
Мандатная комиссия

По мере
поступления

Предварительное рассмотрение материалов о награждении Почетной
грамотой и поощрением Благодарностью Совета депутатов

По плану Участие в разработке МНПА по вопросам, отнесенным к ведению
комиссии

Весь период Рассмотрение вопросов, связанных с депутатской этикой
Весь период Участие в работе временных комиссий и депутатских групп
декабрь Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год

Комиссия по бюджету и налоговой политике
По" плану Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня

сессии Совета депутатов
По плану Участие в разработке МНПА по вопросам, отнесенным к ведению

комиссии
По плану Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам:

-отчет об исполнении бюджета за 2024 год;
- о бюджете сельского поселения на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов

Весь период Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом
депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

Весь период Участие в работе временных комиссий и депутатских групп
декабрь Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год

Комиссия по вопросам собственности, природопользования и
земельным отношениям

По плану Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня
сессии Совета депутатов

По плану Участие в разработке МНПА по вопросам, отнесенным к ведению
комиссии

По мере пос
тупления

Рассмотрение совместно со старшим специалистом по имуществу
жалоб и заявлений граждан, касающихся земельных вопросов

Весь период Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом
депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

Весь период Участие в работе временных комиссий и депутатских групп
декабрь Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год

Комиссия по местному самоуправлению
По плану Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня

сессии Совета депутатов
По плану Участие в разработке МНПА по вопросам, отнесенным к ведению

комиссии
Весь период Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом

депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
Весь период Участие в работе временных комиссий и депутатских групп
декабрь Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год

Приложение № 3
к решению от 23.12.2024г. № 33

Вопросы, выносимые на публичные слушания, общественное обсуждение

сроки тематика исполнители

март Об отчете об исполнении бюджета за 2024 год Старший инспектор по
финансам

О проекте Устава муниципального образования
Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края

Заместитель главы
администрации сельсовета

май О проекте Правил благоустройства
муниципального образования Бобровский
сельсовет Первомайского района Алтайского
края (новая редакция)

Старший инспектор по
имуществу и земельным
вопросам

декабрь О проекте бюджете сельского поселения
Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов

Старший инспектор по
финансам

темы семинаров с депутатами Совета депутатов Бобровского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

Приложение № 4
к решению от 23.12.2024г. № 33

№ пп Наименование вопроса исполнитель
1 О предоставлении депутатами Совета

депутатов Бобровского сельсовета уведомлений
об отсутствии сделок (сведений о доходах)
Губернатору Алтайского края в 2025 году

Заместитель главы
администрации сельсовета

2 Об основных изменениях в законодательстве о
местном самоуправлении

Заместитель главы
администрации сельсовета